

S I S T E R U N D E .

Lørdag, 20. jan. 1945.

Angrepet mot Victoria Terrasse.

Bombangrepet mot Victoria Terrasse den 31. d.s. krevde tunge ofre av norsk liv og bragt sorgens budskap til mange på er-ets siste dag. Selv om det er hevet over tvil at Oslos befolkning, som det norske folk forøvrig, er rede til å ta de ofre som følger med allierte krigshandlinger mot fienden på norsk område er det naturlig at mange, i sorgen over de døde - som det synes helt forgjeves - spør seg selv om det var nødvendig og riktig å gå til et slikt angrep. Var målet så viktig og utsikten til å treffe det så stor at bombingene lar seg forevare?

Før vi svarer på dette spørsmålet, må vi understreke at bombingene ble en ulykke av slike dimensjoner for sivilbefolkningen fordi tyskerne ikke lot luftvernssirenerne gå. De unnlot kynisk å varsle befolkningen enda de visste at angrepet kom. Varslingspostene vestover hadde god tid i forveien meldt at flyene var underveis. Hadde tyskerne gitt flyalarm vilde det ikke ha vært noen fullpakket trikk i Drammensveien og det vilde ikke ha vært mennesker i gatene. Angrepet vilde åpenbart ikke ha krevd mer enn en brøkdel av de menneskeliv som det nå gjorde. Når en ser den hemningsløse utnyttelse av katastrofen i de tyskkontrollerte aviser i propagandistisk øyemed skulle en tro at fienden ønsket denne ulykke for Oslo.

De allierte flymyndigheter kunne ikke regne med en slik uhyrlighet. På sin side hadde de ved planleggingen av angrepet søkt å skåne norske liv så langt som mulig. De kom en søndag da nordmenn ikke er på sine kontorer og de kom en time på dagen da det ikke skulle være stor ferdsel i gatene. Og da målet ble liggende under røkdække etter de første bombene, returnerte de siste flyene åpenbart etter ordre uten å slippe sin bombelast.

Flyangrepet var rettet mot hovedkvarterene til Gestapo og Statspolitiet i Victoria Terrasse. Derom er det ingen tvil. Disse hovedkvarterene er idag viktige militære mål. Det er en viktig militær oppgave å knække Gestapo og Gestapoveldet såvel i Tyskland som i de okkuperte land og det er ingen som kan løse denne oppgaven så godt eller bedre enn flyvåpnet. R.A.F. har satt inn sine Mosquitos til en serie med angrep mot Gestapokvarterer i Frankrike, Belgia, Holland og Danmark. I Århus ble universitetsbygningen, som var hovedkvarterer for Gestapo i Jylland, lagt fullstendig i grus for et par måneder siden. Over hundre Gestapofolk ble drept sammen med et par snes danske angivere, og viktige arkiver gikk opp i røk. Hadde bombene truffet sitt mål på Victoria Terrasse vilde de ha be-

fridd oss for en rekke av de verste Gestapo bödlene og bragt forvirring i deres arkiver Ethvert hovedkvarter, og ikke minst Gestapo har til enhver tid uerstattelige arkiver. Dette vilde ikke bare ha betydd en bedring av vilkårene for det hemmelige arbeidet for landets frigjøring og utsikt til redning av hundrevis av landsmenns liv innenfor og utenfor fengslene. Det vilde ha betydd en forbedring av den militære situasjon på det norske krigsteater. Vilde ikke vi alle ha jublet hvis bombene hadde rammet sitt mål? Vi kan ikke forlange av dem som planlegger et slikt angrep at de skal være hundre prosent sikre på at bombene vil treffe sine mål. De må ha lov til å regne med en viss risiko for feiltreff og tap for sivilbefolkningen, så sant risikoen er rimelig i forhold til det som kan oppnås ved angrepet. Det er dette vi mener når vi sier at vi er villige til å ta de tap som krigsføringen mot fienden på norsk jord fører med seg. Det er lett å si dette på forhånd. Det er lett å si det når angrepet er vellykket. Det er vanskelig å si det når risikoen realiserer seg. Men det er da det må sies.

Folkestreik - vårt hemmelige våpen! Pass opp for handelsskoler.

Det er mange vitnesbyrd om at handelsskolene er i skuddlinjen når det gjelder innkalling til arbeidsinnsats eller til borgervakt.

Handelsskolen i Skien hadde fått arbeidskontorets løfte om å få være i fred i høst, og etter at elevene hadde innfunnet seg ble de innkalt til arbeidsinnsats. I en rapport fra Oslo Arbeidskontor kommer det tydelig fram at listene over elever ved gymnasia og handelsskoler er en hovedting ved arbeidsformidlingen. Rapporten sier nemlig angående sabotasjen overfor listene: "Det er klart at denne motstand må brytes hvis arbeidsformidlingen i Oslo skal kunne gå". Rapporten ber statspolitiet om å gripe inn med hård hånd, ellers vil kontorets arbeid bli mer eller mindre humbug og det blir umulig å tilfredstille de meget store tyske krav til arbeidskontoret. "Her gjøres alt som står i vår magt for å tilfredsstille kravene, men jeg støter praktisk talt over alt på den store sabotasjebygg." Selv det å ha gått på handelsskole viser seg å være farlig: Flere handelsskoler i Oslo har nylig fått ordre fra arbeidskontoret til å levere inn lister over elever som har sluttet i dette skoleår. Elevene skal utskrives til borgervakt. Arbeidskontorets ordre er hittil ikke blitt fulgt. Alle skoler kan risikere lignende ordre og må være på vakt.

Arbeidskontoret i Nord-Trøndelag klager og-

sk overhængel på arbeidshjelp. Kontoret var
lov t endel ungdom fra Opland som søkte
handlsskole. De kom ikke, kontoret fikk
bare gjenspart av to pålegg.
måttstanden mot registrering til arbeidssinne
sats eller borgervakt gjennom handlsskolene
er altså utmerket, men lar pengene er den et
ungdom som søker, går, på eller går ut fra
en handlsskole er særlig etterspurt fra
arbeidskontor ne.

Nyheter fra London, fredag, 19. jan. kl. 18.30.
Ostfronten. Marskalk Stalin meldte idag i
2 da sordre at Krakau var inntatt, og at det
var påbegynt en offensiv nord for den tsjck-
koslovakiske grense. Krakau ble tatt idag med
storm av marskalk Konjovs tropper av den
1. ukrainske armé. Krakau var et meget viktig
tysk støttepunkt og beskyttet innfallsveien
til viktige schlesiske grube-distrikter. -
15. januar gikk tropper av den 4. ukrainske
armé til angrep vest for Sanok. I løpet av
4 dager har troppene rykket fram 80 km. på
en 60 km. bred front, og har satt over 2 el-
ver nemlig Visloka og Donajev og har tatt de
viktige knutepunkter Jaslo og Gorlitzka. -
Lenger nord støter russiske styrker fram i
retning av Oppeln. Det er ennå ikke kommet
noen bekreftelse på at russiske styrker
kjemper på tysk jord, men Reuters Moskva-
korrespondent mener det er sannsynlig. Ifølge
tyske meldinger utkjemper allerede gatakamper
i Lodz. Fra Warzawa går de russiske styrker
fram i retning av Poznan, som er et viktig
knutepunkt for innfallsveien til Tyskland.
Nærd for Warzawa har russerne inntatt Modlin
og Krasnitz. Tyske motangrep mot Rokossovskys
styrker er blitt knust. Store styrker skal
være omringet bak fronten. En tysk kampgrup-
pe ved Radom er tilintetgjort, og tyskerne
tapte 3000 faldne og 3000 fanger.
Russiske fly har i de siste 3 dager gjort
30.000 utfall over fronten. Det ble en ldt
offisielt fra Moskva om en offensiv mot Ost-
Preussen også. Nærmere opplysninger savnes.
I Budapest tok russerne igår 20.000 fanger,
og dermed er fangetallet kommet opp i
59.000. Hele Pest er ryddet for tyskere, og
deholder bare en liten del av Buda.

Vestfronten. Den 2. britiske armé fortsetter
sin fremrykking i området ved Maas. De bri-
tiske tropper har trengt over riksgrensen
Roermond/Sittard og kjemper utenfor Schie-
berg. Amerikanerne har hatt lokal framgang
i Ardenner-framspringet og har satt over
elva Sauer og besatt to byer på nordbredden.
Ved Bitsch-framspringet ble tyske angrep
slått tilbake. Tyske forsterkninger er ført
til Rhin-bruhodet nord for Strassbourg.

Flyangrep. Britiske bombefly angrep Vest-Tysk-
land inett uten tap.

Tapene på vestfronten. Den amerikanske krigs-
minister Stinson meldte at de amerikanske
tap på vestfronten fra 6. juni til nyttår

drøiet seg om 350.000 mann derav 54.000
faldne. Ut fra de uttalelser Churchill ga
om at de britiske tap på vestfronten var
halvparten av de amerikanske, kan en slut-
te seg til at de samlede allierte tap på
vestfronten drøier seg om nesten 1/2 mill.
mann. De tyske tap i samme tidsrum er 1 1/4
mill. mann derav 800.000 fanger.

Italia. Kanadiske styrker av den 8. armé
har tilintetgjort et lite tysk bruhode over
elva Senio. Allierte fly i Italia har gjort
1500 utfall og har bombet mål i Nord-Italia
og bruer på Brennerlinjen. 5 fly savnes
etter disse operasjoner.

Hellas. Britiske fly har kastet ned for-
syninger til britiske fanger som ble holdt
av Elás-troppene. Feltmarskalk Alexander
er i Aten for å drøfte situasjonen med re-
genten erkebiskop Damaskinos og den greske
statsminister Plastiras.

Det fjernøstene. De amerikanske troppene
på Luzon nærmer seg Karlac som ligger 120 km
fra Manila. Amerikanske flygende festning-
er har bombet industrimål på Honshu. For-
mosa angrepet av allierte fly. De britiske
tropper av den 14. armé har videre fram-
gang trass økt motstand ved Mandalay. Blir
denne by erobret, kan etter Burmaveien åp-
nes.

England. Den britiske utenriksminister
Eden avsluttet debatten om krigssituasjo-
nen i Underhuset i ettermiddag.

Churchills tale igår har fått meget god
mottagelse i den allierte presse. Manches-
ter Guardian karakteriserte den som en av
de klokeste taler han har holdt. Ameri-
kanske aviser var særlig tilfreds med at
Lincolns ord om at krigen føres for at
folkene skal regjeres av folket, ved fol-
ket og for folket, ble tatt opp i talen.

Norge. Forsvarssjefen H.K.H. kronprins
Olav er i Washington. I en offisiell er-
klaring heter det at han er i Washington
for å drøfte spørsmål vedrørende frigjø-
ring av Norge. I går konfererte kronprinsen
med utenriksminister Stettinius.

Jørgen Juve forteller fra Finnmark at flykt-
ninger fra Alta melder at av de 1500 inn-
byggere i Alta er 150 tilbake. Tyskerne
førte med seg 350 hester og lot slakte ned
1500 kyr og 2000 sauer.

Den første frie norske fagorganisasjon
"Nordens Klippe" er blitt dannet i Kirke-
nes. Mellom jul og nyttår fikk innbyggerne
i Lyngens kommune og de tilstøtende deler
av Storfjords kommune ordre om å evakuere.
Områdene er ennå ikke avseidd da tyskerne
bruker boligene som kvarter for sine solda-
ter.

Flyangrepet mot Løksevåg var etter meldin-
ger fra Bergen meget vellykket. Ingen si-
vile ble drept, og det fortelles at av alle
de bombene som ble sluppet i løpet av det
1 time-lange angrep, falt alle unntagen 1
på U-båtbunkersene eller umiddelbart i
nærheten.